莆田市财政局莆田市海洋与渔业局
	文件

莆财农〔2021〕92号

莆田市财政局  莆田市海洋与渔业局关于

下达2021年省级海上养殖转型升级

补助资金的通知

各有关县区（管委会）财政局、海洋与渔业行政主管部门，莆田市后海围垦管理局：

根据《莆田市人民政府办公室关于印发〈莆田市海上养殖转型升级行动方案〉的通知》（莆政办〔2021〕36号）和《福建省财政厅 福建省海洋与渔业局关于下达2021年海上养殖转型升级省级补助资金的通知》（闽财农指〔2021〕59号）文件精神，经研究，现将2021年海上养殖转型升级省级补助资金6192万元下达你们，款列“2130199其他农业农村支出”科目支出。请各有关单位严格按照有关项目实施方案的规定，严肃财经纪律，落实相应配套补助资金，规范项目资金使用管理流程，及时足额拨付补助资金，做好绩效目标考评，按时完成绩效目标任务，确保专款专用，有效提升财政资金使用效益。
附件：1.2021年海上养殖转型升级省级补助资金分配表及任务清单

          2.2021年海上养殖转型升级补助资金绩效目标表

莆田市财政局       　 莆田市海洋与渔业局

　　　　　　　　　　　2021年11月2日
（此件主动公开）
附件1

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

分配表及任务清单

	序号
	单位
	金额

（万元）
	具体任务

	1
	城厢区
	198
	改造传统养殖渔排48口以上，改造筏式养殖泡沫浮球900亩以上。

	2
	秀屿区
	4182
	改造传统养殖渔排8032口以上，改造筏式养殖泡沫浮球13000亩以上。

	3
	北岸管委会
	1466
	改造传统养殖渔排2800口以上，改造筏式养殖泡沫浮球2000亩以上，新建深水大网箱30口以上。

	4
	湄洲岛管委会
	274
	改造传统养殖渔排240口以上，改造筏式养殖泡沫浮球1100亩以上。

	5
	莆田市

后海围垦管理局
	72
	改造传统养殖渔排280口以上，改造筏式养殖泡沫浮球100亩以上。

	合计
	6192
	改造传统养殖渔排11400口以上，改造筏式养殖泡沫浮球17100亩以上，新建深水大网箱30口以上。

附件2

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

绩效目标表（城厢区）

	项目名称
	2021年海上养殖转型升级省级补助资金

	市级财政部　　门
	莆田市财政局
	市级主管部门
	莆田市海洋与渔业局

	县区财政部　　门
	城厢区财政局
	县区主管部门
	城厢区自然资源局

	资金情况(万无)
	年度资金
	198

	    其中:省级资金
	198

	         其他资金
	0

	总体目标
	省、市、县区补助资金及时到位，完成海上养殖转型升级年度建设任务。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出

指标
	数量指标
	改造传统养殖渔排（口）
	≥48

	改造筏式养殖泡沫浮球（亩）
	≥900

	质量指标
	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	效益

指标
	经济效益 指标
	提高养殖生产效益
	≥5%

	社会效益 指标
	项目安全生产水平
	重大事故率为0

	可持续影响指标
	新建塑胶渔排、深水抗风浪网箱、塑胶浮球使用年限
	≥3年

	满意度

指  标
	服务对象 满意度指标
	好评率（%）
	≥80%

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

绩效目标表（秀屿区）

	项目名称
	2021年海上养殖转型升级省级补助资金

	市级财政部　　门
	莆田市财政局
	市级主管部门
	莆田市海洋与渔业局

	县区财政部　　门
	秀屿区财政局
	县区主管部门
	秀屿区海洋与渔业局

	资金情况(万无)
	年度资金
	4182

	    其中:省级资金
	4182

	         其他资金
	0

	总体目标
	省、市、县区补助资金及时到位，完成海上养殖转型升级年度建设任务。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出

指标
	数量指标
	改造传统养殖渔排（口）
	≥8032

	改造筏式养殖泡沫浮球（亩）
	≥13000

	质量指标
	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	效益

指标
	经济效益 指标
	提高养殖生产效益
	≥5%

	社会效益 指标
	项目安全生产水平
	重大事故率为0

	可持续影响指标
	新建塑胶渔排、深水抗风浪网箱、塑胶浮球使用年限
	≥3年

	满意度

指  标
	服务对象 满意度指标
	好评率（%）
	≥80%

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

绩效目标表（北岸管委会）

	项目名称
	2021年海上养殖转型升级省级补助资金

	市级财政部　　门
	莆田市财政局
	市级主管部门
	莆田市海洋与渔业局

	县区财政部　　门
	湄洲湾北岸经济开发区财政局
	县区主管部门
	湄洲湾北岸经济开发区　　海洋与渔业局

	资金情况(万无)
	年度资金
	1466

	    其中:省级资金
	1466

	         其他资金
	0

	总体目标
	省、市、县区补助资金及时到位，完成海上养殖转型升级年度建设任务。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出

指标
	数量指标
	改造传统养殖渔排（口）
	≥2800

	改造筏式养殖泡沫浮球（亩）
	≥2000

	新建深水抗风浪网箱（口）
	≥30

	质量指标
	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	效益

指标
	经济效益 指标
	提高养殖生产效益
	≥5%

	社会效益 指标
	项目安全生产水平
	重大事故率为0

	可持续影响指标
	新建塑胶渔排、深水抗风浪网箱、塑胶浮球使用年限
	≥3年

	满意度

指  标
	服务对象 满意度指标
	好评率（%）
	≥80%

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

绩效目标表（湄洲岛管委会）

	项目名称
	2021年海上养殖转型升级省级补助资金

	市级财政部　　门
	莆田市财政局
	市级主管部门
	莆田市海洋与渔业局

	县区财政部　　门
	湄洲岛管委会财政局
	县区主管部门
	湄洲岛管委会农林水局

	资金情况(万无)
	年度资金
	274

	    其中:省级资金
	274

	         其他资金
	0

	总体目标
	省、市、县区补助资金及时到位，完成海上养殖转型升级年度建设任务。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出

指标
	数量指标
	改造传统养殖渔排（口）
	≥240

	改造筏式养殖泡沫浮球（亩）
	≥1100

	质量指标
	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	效益

指标
	经济效益 指标
	提高养殖生产效益
	≥5%

	社会效益 指标
	项目安全生产水平
	重大事故率为0

	可持续影响指标
	新建塑胶渔排、深水抗风浪网箱、塑胶浮球使用年限
	≥3年

	满意度

指  标
	服务对象 满意度指标
	好评率（%）
	≥80%

2021年海上养殖转型升级省级补助资金

绩效目标表（莆田市后海围垦管理局）
	项目名称
	2021年海上养殖转型升级省级补助资金

	市级财政部　　门
	莆田市财政局
	市级主管部门
	莆田市后海围垦管理局

	资金情况(万无)
	年度资金
	72

	    其中:省级资金
	72

	         其他资金
	0

	总体目标
	省、市、县区补助资金及时到位，完成海上养殖转型升级年度建设任务。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出

指标
	数量指标
	改造传统养殖渔排（口）
	≥280

	改造筏式养殖泡沫浮球（亩）
	≥100

	质量指标
	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	效益

指标
	经济效益 指标
	提高养殖生产效益
	≥5%

	社会效益 指标
	项目安全生产水平
	重大事故率为0

	可持续影响指标
	新建塑胶渔排、深水抗风浪网箱、塑胶浮球使用年限
	≥3年

	满意度

指  标
	服务对象 满意度指标
	好评率（%）
	≥80%

抄送：福建省财政厅、福建省海洋与渔业局。

  莆田市财政局办公室               　　　　2021年11月2日印发
- 1 -